
 
COMUNE DI ESCOLCA 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
via Dante n°2 - 08030 Escolca (CA) 

Tel.0782-808303     Fax 0782-808516 

Partita I.V.A. 00814010914     Codice Fiscale 81000170910 

 

PROT. N.3764  del 26.11.2013 

 
 

DECRETO N.1 DEL 26.11.2013 
 

NOMINA DEL "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA 
VALORIZZAZIONE DEL BESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI. " 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

PREMESSO che: 

 

- l'art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, così integrato dall'art. 21 - comma 1 lett. c ) - della Legge n. 

183/2010, prevede la costituzione senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni; 

- tale Comitato sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari 

opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti in applicazione della 

contrattazione collettiva; 

 

VISTA la direttiva del 04/03/2011 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l'innovazione e 

del Ministro per le Pari Opportunità che definisce le linee guida sulle modalità di funzionamento dei 

" Comitati Unici di Garanzia "; 

 

PRESO ATTO che il Comitato Unico di Garanzia deve avere una composizione paritetica ed è 

formato da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali maggiormente 

rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di rappresentanti 

dell'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 

 

COSTATATO che il presente Comitato viene designato dall'amministrazione in aggiunta o 

all'interno dei propri rappresentanti; 

 

VISTE: 

- la lettera prot. n.3587 del 11.11.2013 del Responsabile del settore amministrativo con la 

quale è stato richiesto alle Organizzazioni Sindacali di designare il proprio rappresentante in 

seno al Comitato; 

 

- la lettera prot. n.3583 del 11.11.2013 del settore amministrativo con la quale è stato invitato 

il personale a presentare l'eventuale candidatura per far parte del Comitato in qualità di 

rappresentante dell'amministrazione; 



 

ATTESO che, al termine delle scadenze rispettivamente fissate nelle lettere suindicate sono 

pervenute le seguenti richieste: 

 

- CGIL –FP Federazione metropolitana di Cagliari prot. n. 3751 del 25.11.2013 hanno 

indicato il nominativo del proprio rappresentante effettivo nella persona del signor Pitzalis 

Angelo e membro supplente il sig.Massimo Erriu; 

- UIL –FP prot. n.3761 del 25.11.2013 hanno indicato il nominativo del proprio 

rappresentante effettivo nella persona della signora Orgiu Giuseppina ; 

- sono pervenute n.2 candidature da parte del personale dipendente: signora Floris Rita e  

signora Secci Maria Dolores; 

 

CONSIDERATO che il Comitato Unico di Garanzia (CUG) presso il comune di Escolca dovrebbe 

essere composto da 2 rappresentanti per le Organizzazioni Sindacali e 2 rappresentanti 

dell'Amministrazione; 

 

RILEVATO che, in base a quanto specificato nella direttiva sopra citata, il suddetto Comitato si 

intende costituito e può operare ove sia stata nominata la metà più uno dei componenti previsti; 

 

CONSTATATO che il numero delle designazioni pervenute, pari ad un totale di 4 ( n.2 da parte 

delle organizzazioni sindacali e n.2 da parte del personale ), risponde a tale requisito; 

 

ATTESO che in data 26.11.2013 la Giunta comunale è stata informata della composizione del 

CUG; 

NOMINA 

 

il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni, di cui all'art. 57 del D.Lgs. 30/03/2001 del Ministro per la pubblica 

Amministrazione e l'innovazione e del Ministro per le pari Opportunità, nei seguenti componenti: 

 

- PITZALIS ANGELO- designato dalle organizzazioni sindacali –membro effettivo; 

- ORGIU GIUSEPPINA - designata dalle organizzazioni sindacali- membro effettivo; 

- ERRIU MASSIMO- designato dalle organizzazioni sindacali- membro supplente; 

- FLORIS RITA- rappresentanti l’Amministrazione- membro effettivo; 

- SECCI MARIA DOLORES - rappresentanti l’Amministrazione- membro supplente; 

 

DISPONE 

 

1. DI PUBBLICARE il Presente Provvedimento all'Albo Pretorio per 15 gg.; 

 

2. DI TRASMETTERE il presente atto di nomina all'Organismo Indipendente di Valutazione,    

nonchè a tutto il personale dipendente; 

 

3. DI PRECISARE che, qualora pervenissero altre candidature da parte delle organizzazioni 

sindacali, la composizione del Comitato verrà integrata previa modifica del presente atto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to Dr.Loddo Giuseppe 

 

 



 


